
DIT 1. SEMESTER PÅ AKADEMIET
Hvad er videnskab? Og hvad er talent? På 1. semester bliver du introduceret til Akademiet, lærer dig selv og nye mennesker at kende, og 
får en fornemmelse af, hvor mangfoldig videnskab kan være. Det sker gennem faglige besøg på universiteter og spændende foredrag.

På 1. semester skal du deltage i fem obligatoriske seminarer: Seminar A, Seminar B, 2 X Seminar C og Seminar D. Fra tirsdag den 5. 
januar 2016 kan du tilmelde dig seminarerne på ungetalenter.dk. Her kan du også se datoerne for de enkelte seminarer. Det kræver, at 
du er logget ind på din profil.

 
Seminar A: Velkommen til Akademiet  

Seminar B: Videnskaben & dig

Seminar C: Universitetsbesøg – tilmeld dig 2 af følgende besøg: 

•	 Naturvidenskab på Københavns Universitet

•	 Humaniora på Københavns Universitet

•	 Humaniora på Roskilde Universitet

•	 Samfundsvidenskab på Roskilde Universitet

•	 Naturvidenskab på Roskilde Universitet

•	 Humaniora-Teknologi på Roskilde Universitet

•	 Samfundsvidenskab på Københavns Universitet

•	 Innovation på Copenhagen Business School

•	 Innovation på Sjællands Erhvervsakademi

Seminar D: Genetic Me. Film + Foredrag med Lone Frank
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FEBRUAR 
 › Filosofisk Samtalesalon: Normalitet. Skam. Mod. 

 › Finanskriser, økonomisk krise og gældskrise

 › SKAT: Komplicerede IT udviklingsopgaver

 › Martin Lidegaard: Verden i krise - hvad gør vi? 

 › Fremstilling af lægemidler I

 › Konfliktmægling: Teori og praksis

 › “Written in Green?” Nature, sustainability, and ecology in  
 literary studies

 › Geo: Ingeniørkunst

 › Politisk filosofi & Bevidsthedsfilosofi

 › Finansiering af egen virksomhed - hvordan?

 › Hvad er erogi? En opdagelsesrejse i erotikkens kraftvarmeværk

 › Microsoft smarter

 › Matematikworkshop

 › Herlev Hospital: Hjerte og hjerne er forbundet med kar 

JANUAR
 › Retspsykiatri

 › Ølbrygning - hvor svært kan det være?

 › CSI i virkeligheden

 › Du SKAL gøre, hvad du har lyst til! Frisindsparadokser  
 hos Suzanne Brøgger

 › BRFkredit: Matematik i den finansielle sektor

 › Din sundhed - samfundets ansvar

 › Jødeforfølgelse i Tyskland og Danmark

APRIL
 › Danske sundhedsvidenskabelige data

 › Myren og mennesket

 › Build’a’Bot

 › Et sikkert digitalt demokrati?

 › Hjemløshed

 › Hvad kan Big Data fortælle os om menneskers økonomiske  
 adfærd?

 › Heidegger & Cassirer: Polemik om kulturforståelser

 › Mød Nobelprismodtager May-Britt Moser

 › Teater: Defekt

 › Fysikworkshop

MAJ
 › Sprængstoffer

 › Mød Women in Science-prismodtagerne

MARTS
 › Giftige kemikalier i økosystemer

 › IT-sikkerhed og hacking

 › Det danske sprog. Udvikling eller afvikling?

 › Fremstilling af lægemidler II

 › Forfatter Pia Juul i samtale med Lilian Munk Rösing

 › PET: Arbejdsplads for akademikere

 › Tarme med charme - en letfordøjelig rejse gennem kroppen

 › Open Mic: Vi gør det selv

 › Dansk forsknings guldmine: De danske registre og   
 biobanker

 › The Look of Silence: Film + Q & A med producer  
 Signe Byrge Sørensen

 › Kvinde kend (stadig) din krop!

 › Cambridge, Harvard, Oxford, Yale? Få hjælp og vejledning  
 til din ansøgning til verdens bedste universiteter

 › Videnskabsteater: Lev livet med stil

 › IG NOBEL: Priser for årets mest tossede forskning

 › Novozymes A/S: Industriel Bioteknologi

 › Mød EliteForsk-prismodtagerne

DET VALGFRIE PROGRAM FORÅRET 2016
Det valgfrie program er et tag-selv-bord af spændende faglige tilbud inden for en bred vifte af faglige områder. Du sammensætter selv dit forår 
2016 efter, hvad du finder interessant. Det bliver lærerigt, og der er noget for enhver smag!

Du tilmelder dig de valgfrie aktiviteter månedsvis. Tirsdag den 5. januar åbner vi for tilmelding til januars valgfrie aktiviteter. i januar. Derefter åbner vi 
for tilmelding til de valgfrie aktiviteter den 15. januar, den 15. februar, den 15. marts og den 15. april kl. 12.  
Der kan være lange ventelister, men der kommer for det meste flere pladser, når datoen nærmer sig.  

 »        Der kan forekomme ændringer i programmet – hold   
 dig orienteret på ungetalenter.dk

 » Tilmelding til de valgfrie aktiviteter er påkrævet. Melder du dig på  
 en fuldt booket aktivitet, vil du automatisk blive sat på en   
 venteliste. Bliver der en ledig plads, får du besked pr. mail. 

 » Tilmelding og afmelding til valgfrie aktiviteter skal SENEST ske kl. 12  
 3 dage inden aktiviteten. 

 » Er du nødsaget til at gå midt i en aktivitet, komme senere eller   
 lignende, skal du maile til din kontaktperson, og have det godkendt.

 » Der er aktiviteter på hele Sjælland. Læg mærke til adressen før  
 du tilmelder dig.

HUSK


